АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАЛЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2020				            						 № 10

с.Малета

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской федерации в части, относящейся к бюджету сельского поселения «Малетинское»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе сельского поселения «Малетинское» Петровск-Забайкальского района администрация сельского поселения  «Малетинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету сельского поселения «Малетинское» (далее – бюджет поселения). Прилагается.
2.  Настоящее  постановление вступает в силу с 01.01.2020 года и применяется при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Глава сельского поселения «Малетинское»                                 Р.П. Давидовский

                                УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]Постановлением администрации сельского поселения «Малетинское» от 30.03.20 № 10

ПОРЯДОК
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к  бюджету сельского поселения «Малетинское»

Настоящий порядок устанавливает структуру, порядок формирования и применения целевых статей бюджета сельского поселения «Малетинское» (далее – бюджет поселения).

1. Общие положения

Целевые статьи расходов бюджета поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам сельского поселения «Малетинское» (далее муниципальным программам), их подпрограммам (далее – программые направления расходов), непрограммному направлению  деятельности), а также  к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета поселения.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения (8-14 разряды кода классификации расходов бюджета) представлена в таблице 1 и включает следующие основные части:
Код программного (непрограммного) направления расходов;
Код подпрограммы;
Код направления расходов.

Таблица 1
	Целевая статья

	Код муниципальной программы (непрограммного направления расходов)
	Код подпрограммы муниципальной программы
	Код направления расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Код программного (непрограммного) направления расходов  предназначен для кодирования муниципальных программ, а также непрограммных направлений расходов.
Код подпрограммы предназначен для кодирования подпрограмм (при наличии таковых) муниципальных программ. Также по данному коду отражаются отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы (при наличии таковых), без  детализации по конкретным мероприятиям  с присвоением им кода 0.
Код направления расходов предназначен для кодирования конкретных направлений расходования средств бюджета поселения. Направления расходов являются универсальными и могут применяться в различных целевых статьях расходов бюджета поселения в увязке с муниципальными программами, их подпрограммами и (или) непрограммым направлениям расходов.
Увязка направлений расходов с муниципальными программами, их подпрограммами и (или) непрограммными направлениями расходов производится следующим образом:

	хх
	0
	00
	00
	Муниципальная программа (непрограммное направление расходов)

	хх
	х
	00
	00
	Подпрограмма муниципальной программы

	хх
	х
	хх
	00
	Группа направления расходов

	хх
	х
	хх
	хх
	Направление расходования средств бюджета поселения

Код направления расходов бюджета поселения 5118, используется исключительно для отражения расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются полученные из федерального бюджета субвенции, имеющих целевое назначение.
Перечень и коды  направлений расходов бюджета поселения представлены в Приложении 1 к настоящему Порядку.

Отражение расходов бюджета поселения, источником  финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из краевого (федерального) бюджета, осуществляются по кодам направления расходов, идентичным кодам соответствующих направлений расходов краевого (федерального) бюджета, по которым отражаются расходы краевого (федерального) бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов без включения (отражения) в наименовании указанного направления расходов указания на наименование краевого (федерального) межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета поселения.
Перечень и коды направлений расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из краевого (федерального) бюджета, представлены в Приложении 2 к настоящему Порядку.

2. Правила отнесения расходов бюджета
поселения на соответствующие  целевые статьи

2.1 Направления расходов бюджета поселения

0100  Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Кировской области  и органов местного самоуправления

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Малетинское», в том числе:

0102 Высшее должностное лицо муниципального образования, глава местной администрации (исполнительно – распорядительного органа муниципального образования)

	По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на  финансовое обеспечение деятельности главы местной администрации.

0104  Центральный аппарат

По данному коду направления  отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности центрального аппарата органов местного самоуправления сельского поселения «Малетинское».

0113  Другие общегосударственные вопросы

По данному коду направления отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений.

0203 Национальная оборона

	По данному коду направления расходов  отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты.

0400 Национальная экономика

По данному коду направления расходов  отражаются расходы бюджета поселения за счет средств дорожного фонда сельского поселения «Малетинское», связанные с содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения.

0500  Жилищно-коммунальное хозяйство

По данному коду направления расходов  отражаются расходы бюджета поселения, связанные с проведением мероприятий по благоустройству территории поселения.

1001 Социальная политика
	По данному коду направления расходов  отражаются расходы бюджета поселения на выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим сельского поселения «Малетинское» в соответствии с Указом Президента РФ от 17.12.2002 N 1413 (ред. от 06.08.2005) "Об утверждении перечня должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных служащих"

1403 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований.

	 По данному коду направления расходов отражаются расходы из бюджета сельского поселения «Малетинское» в  бюджет муниципального района  в соответствии с заключенными соглашениями о передаче части полномочий бюджетам другого уровня.

                                                         Приложение 1
к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету сельского поселения «Малетинское»

Перечень и коды направлений расходов бюджета поселения

	Код направления расходов
	Наименование направления расходов бюджета поселения

	01
	00
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти  и органов местного самоуправления

	01
	02
	Высшее должностное лицо муниципального образования, глава местной администрации (исполнительно – распорядительного органа муниципального образования)

	01
	04
	Центральный аппарат

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы

	02
	00
	Национальная оборона

	04
	00
	Национальная экономика

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	10
	01
	Социальная политика

	14
	00
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований.

                                                      Приложение 2
к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету сельского поселения «Малетинское»

Перечень и коды направлений расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные  межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из краевого (федерального) бюджета

	Код направления расходов
	Наименование направления расходов бюджета поселения

	51
	18
	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты